EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA EPP - CNPJ 28.413.698/0001-96 São Mateus (ES), quinta-feira, 5 de maio de 2022

tconline.com.brTC Online

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Vem através deste, em cumprimento ao disposto no Art. 57,
da Lei 079/1989 (Código Tributário Municipal), CONVOCAR o
Sr. FRANCISCO RAFAEL CELESTINO FERNANDES, CNPJ nº
140651580001-54, para que no prazo de 20 (vinte) dias, com-
pareça junto ao Departamento de Fiscalização Tributária nesta
municipalidade, para recebimento e ciência dos documentos:
• Notificação de Lançamento Tributário
• Certidão de Dívida Ativa Nº 0000005/2022
• Termo de Inscrição em Dívida Ativa Nº 0049615/2021
Insta ressaltar que foram efetuadas várias diligências ao do-
micilio fiscal da empresa, através do endereço cadastrado em
nosso sistema tributário, porém a empresa não foi encontrada.

São Mateus ES, 19 de abril de 2022.
Francisco Pereira Pinto

Secretário Municipal de Finanças

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº012/2022

O SINDSERV – Sindicato dos Servidores Públicos Muni-
cipais de São Mateus/ES, no uso das atribuições que nos
foram conferidas, na qualidade de membros da Diretoria
Executiva, na forma do artigo 32 do Estatuto Social do Sin-
dicato dos Servidores Públicos Municipais de São Mateus
– ES, através da Comissão Eleitoral, CONVOCA a todos os
servidores públicos municipais filiados a este Sindicato para
a Eleição Geral da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal,
triênio 2022/2025:

DO CRONOGRAMA

• O edital de convocação da eleição da diretoria do SIND-
SERV encontra-se disponível na sede do sindicato e por
meio do link: http://www.sindservsm.org.br/noticia/edital-
de-convocacao-da-eleicao-da-diretoria-do-sindserv--2022
“A representação sindical, devidamente organizada e obe-
diente aos delineamentos do Estado Democrático de Direito,
é essencial para a defesa dos interesses dos Servidores. O
voto consciente e responsável fortalece a democracia sindi-
cal, garantindo a atuação da entidade frente aos embates,
além de dar respaldo ao Sindicato para levar adiante a nos-
sa luta por garantir nossos direitos, votar é fazer crescer a
participação do Sindicato nos debates sobre políticas públi-
cas de fortalecimento econômico e social”.

Comissão Eleitoral
Resolução 018/2021 – SINDSERV

Fúlvio Barreira Vicente Santos
Fabiane Santiago de Arruda

Evanete Negris

Herikson Locatelli Mattos
Presidente do SINDSERV

Inscrição de chapas 11 e 12 /05/2022

Resultado das inscrições das Chapas 17/05/2022

Recurso de chapas indeferidas 23 e 24/05/2022

Resultado final das inscrições 27/05/2022

Solicitação de Impugnação de chapas 30/05/2022

Apresentação de recursos da impugna-
ção de chapas 01/06/2022

Resultado do pedido de impugnação 02/06/2022

Eleição 01/07/2022

COMUNICADO
EMFLORA SERVIÇOS E EMPREENDMENTOS FLORES-
TAIS LTDA, torna público que requereu do SEMMA, atra-
vés do processo nº 9080/2022 a Renovação da Licença
Ambiental de Operação para atividade de Manutenção e
Reparação de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, Mecâ-
nica Pesada e Motores Automotivos, na Rua Doutor João
Evangelista Monteiro Lobato, nº 399, Bairro Sernamby -
São Mateus/ES, CEP: 29.930-840.

ORGÃO OFICIAL DO PODER JUDICIÁRIO
CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL E TABELIONATO

COMARCA DE SÃO MATEUS
EDITAIS DE PROCLAMAS

Distrito de Nestor Gomes
Faço saber que pretendem se casar:

1 – JOSE BATISTA RAMOS, natural de Nova Venécia-ES, nascido em 30 de maio
de 1960, estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado no lugar
denominado Córrego da Palmeira, zona rural, Nestor Gomes, São Mateus-ES, filho
de JOÃO BATISTA RAMOS e INEZ MARQUES DA SILVA. VERA LUCIA DOS SAN-
TOS FRANCISCO SANTOS, natural de Boa Esperança-ES, nascida em 18 de ou-
tubro de 1958, estado civil viúva, profissão costureira, residente e domiciliada no
lugar denominado Córrego da Palmeira, zona rural, Nestor Gomes, São Mateus-ES,
filha de CALURINDO FRANCISCO E CECILIA DOS SANTOS FRANCISCO.

2 – PEDRO JÚNIO NEGRIS GALVÃO, natural de Nova Venécia-ES, nascido em 31
de maio de 1995, estado civil solteiro, profissão agricultor, residente e domiciliado
Rodovia BR-381 Miguel Curry Carneiro, KM25, Nestor Gomes em São Mateus-ES,
filho de PEDRO GALVÃO DA SILVA e EVANIA NEGRIS. NATÁLIA SALVADOR MAR-
QUES, natural de Brasilândia D’Oeste-RO, nascida em 09 de julho de 2000, estado
civil solteira, profissão estudante, residente e domiciliada Rodovia BR-381 Miguel
Curry Carneiro, Nestor Gomes em São Mateus-ES, filha de ADILSON MARQUES DA
GRAÇA e ROSÂNGELA SALVADOR DA GRAÇA.

3 – EVILASIO FRANCISCO DE OLIVEIRA, natural de São Mateus-ES, nascido
em 29 de julho de 1995, estado civil solteiro, profissão trabalhador rural, residente
e domiciliado Rodovia BR-381 Miguel Curry Carneiro, KM34, Nestor Gomes, São
Mateus-ES, filho de CLAUDIONOR DE OLIVEIRA MACHADO e ALCIDIA FRANCISCA
DE OLIVEIRA. GABRIELI DA SILVA BRAVO, Nova Venécia-ES, nascida em 13
de fevereiro de 1999, estado civil solteira, profissão agricultora, residente e domi-
ciliada no lugar denominado Córrego da Palmeira, zona rural, Nestor Gomes, São
Mateus-ES, filha de ANTONIO BRAVO e DULCINEIA DA SILVA.

4 – GERALDO TEIXEIRA ALVES DA SILVA, natural de Aimorés-MG, nascido em
12 de outubro de 1982, estado civil divorciado, profissão auxiliar de obras, residen-
te e domiciliado Rodovia BR-381 Miguel Curry Carneiro, Assentamento Zumbi dos
Palmares, Nestor Gomes em São Mateus-ES, filho de GERALDO TEIXEIRA ALVES,
falecido e VERA LUCIA DA SILVA. ROSICLEIA FERREIRA MARCHIORE, natural
de Aracruz-ES, nascida em 13 de novembro de 1977, estado civil viúva, profissão
do lar, residente e domiciliada Rodovia BR-381 Miguel Curry Carneiro, Assenta-
mento Zumbi dos Palmares, Nestor Gomes em São Mateus-ES, filha de VALZINHO
OLIVEIRA MONTEIRO e CLEUZA FERREIRA MONTEIRO.

5 – TARLISON SANGIORGIO PAVEZI, natural de São Mateus-ES, nascido em 07
de março de 2001, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente e domicilia-
do Rodovia BR-381 Miguel Curry Carneiro, KM23, Santa Leocádia, Nestor Gomes
em São Mateus-ES, filho de TARCISIO CARNEIRO PAVEZI e SILVERIA LUZIA SAN-
GIORGIO PAVEZI. LARISSA PEREIRA DA SILVA, São Mateus-ES, nascida em 05
de março de 2001, estado civil solteira, profissão autônomo, residente e domicilia-
da Rodovia BR-381 Miguel Curry Carneiro, KM35, Nova Aymores, Nestor Gomes,
São Mateus-ES, filha de OTELINO FERREIRA DA SILVA e LAUDI LOPES PEREIRA.

6 – JACKSON ARAÚJO DA SILVA, natural de Atalaia-AL, nascido em 25 de se-
tembro de 2002, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente e domiciliado
nesta Vila e Distrito de Nestor Gomes em São Mateus-ES, filho de JOSÉ CÍCERO DA
SILVA e ROSIANE DOS SANTOS ARAÚJO. CYNTIA LAURETE CALDEIRA, natural
de São Mateus-ES, nascida em 29 de junho de 1999, estado civil solteira, profissão
aux. Saúde bucal, residente e domiciliada nesta Vila e Distrito de Nestor Gomes,
São Mateus-ES, filha de GILSON RODRIGUES CALDEIRA e SIMONE LAURETE.

7 – MANOEL MESSIAS SEVERO, natural de Mucuri-BA, nascido em 08 de de-
zembro de 1981, estado civil solteiro, profissão agricultor, residente e domiciliado
Rodovia BR-381, Miguel Curry Carneiro, KM37, Nestor Gomes em São Mateus-ES,
filho de e JOVINA DE JESUS SEVERO, falecida. BRUNA DOS SANTOS CRISPIM,
natural de São Mateus-ES, nascida em 12 de outubro de 1996, estado civil solteira,
profissão agricultora, residente e domiciliada Rodovia BR-381, Miguel Curry Car-
neiro, KM37, Nestor Gomes, São Mateus-ES, filha de SAULO CRISPIM e LUCIENE
DOS SANTOS.

8 – BRUNO BELTRAME REIS, natural de São Mateus-ES, nascido em 02 de março
de 1998, estado civil solteiro, profissão estudante, residente e domiciliado Rodovia
BR-381 Miguel Curry Carneiro, Nestor Gomes, São Mateus-ES, filho de ORIVALDO
DE SOUZA REIS e SONIA DE FATIMA BELTRAME REIS. JOCICLEIA BISSARO RO-
DRIGUES, Nova Venécia-ES, nascida em 06 de maio de 1998, estado civil solteira,
profissão bancária, residente e domiciliada Rodovia BR-381 Miguel Curry Carneiro,
KM35, Nestor Gomes, São Mateus-ES, filha de JOSÉ GERALDO VENTURINE RODRI-
GUES e GILCELIA MARIA BISSARO.

9 – EDIVALDO ROSSOW, natural de Espigão D’Oeste-RO, nascido em 16 de
novembro de 1988, estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domici-
liado no lugar denominado Córrego do Aguirre, nesta Vila de Nestor Gomes, São
Mateus-ES, filho de WALFRINDO ROSSOW (falecido) e MARIA DA SILVA ROSSOW.
LUSIANE BARBOSA DE JESUS, natural de Rurópolis-PA, nascida em 30 de março
de 1993, estado civil solteira, profissão lavradeira, residente e domiciliada no lugar
denominado Córrego do Aguirre, nesta Vila de Nestor Gomes, São Mateus-ES, filha
de JAIME AMORIM DE JESUS e MARIA MARGARIDA BARBOSA DE JESUS.

Debora Guimaraes da Silva
Escrevente do Registro Civil

		2022-05-05T09:48:36-0300
	EDITORA TRIBUNA DO CRICARE LTDA:28413698000196